







            
ПРОГРАММА







работ по проведению Дня дерева «Посади и сохрани его»  в 2008 г.по г. Канаш

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Наименование         объекта 
	Наименование организаций всех форм собственности, принимающих участие в проведении мероприятий
	Количество участников
	Объемы работ

	
	Организация и проведение работ по посадке зеленых насаждений и благоустройству территорий городов и сельских поселений

                              созданию защитных лесных насаждений на сколах оврагов и балок, по берегам водоемов


	1.1
	Посадка деревьев
	апрель-май

сентябрь-октябрь
	На территории муниципального

образования

г. Канаш
	ул. Машино-строителей

у пруда
	Школа № 7
	       80
	200шт. - 1000 м2

	1.2


	Посадка деревьев


	апрель-май

сентябрь-октябрь
	    
	ул. Промогородная


	Школа № 1


	       80


	100 шт.-  500м2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Всего:

посадка деревьев
	
	
	
	
	     160
	300 шт.- 1500 м2

	II. Организация и проведение работ по посадке зеленых насаждений вдоль автомобильных дорог республиканского и местного        значения, в соответствии с проектами, утвержденными в установленном порядке



	2.1
	Реконструкция деревьев
	апрель-май

сентябрь-октябрь
	Янтиковское шоссе
	вдоль дороги
	СПТУ-16
	       20
	20шт.- 100м2

	2.2
	Реконструкция деревьев
	апрель-май

сентябрь-октябрь 
	ул. Пушкина
	вдоль дороги
	Школа № 8
	        30
	20 шт.-100 м2

	2.3


	Реконструкция деревьев


	апрель-май

сентябрь-октябрь


	ул. 30 лет Победы


	вдоль дороги


	Администрация

 г. Канаш


	         15


	20 шт.- 100 м2



	2.4
	Посадка деревьев
	апрель-май

сентябрь-октябрь 
	ул. Железно-дорожная
	вдоль дороги
	ООО «Коммунальный 

сервис»
	10
	60 шт. - 300 м2

	
	Всего:

Посадка деревьев

Реконструкция деревьев
	
	
	
	
	75
	60 шт.-  300 м2

 60 шт. – 300 м2



	III. Проведение работ по посадке деревьев и кустарников, уходу за зелеными насаждениями на прилегающих территориях организаций     различных форм собственности и общественных объединений в установленном порядке



	3.1
	Посадка кустарников
	апрель-май

сентябрь-октябрь 
	пр. Ленина
	вдоль дороги
	 Школа № 5

 Лицей №10

 Лицей №11
	        60
	5000 шт.

850 пог.м

	3.2
	Реконструкция кустарников
	апрель-май

сентябрь-октябрь
	пр. Ленина
	Сквер напротив ДК
	ООО «Коммунальный сервис»
	       10
	200шт

33 пог.м

	3.3

    
	Посадка деревьев

                  
	апрель-май

сентябрь-октябрь


	На территории муниципального

образования

             
	во дворах жилых домов

             
	ООО «Северный»

ООО «Западный»

ООО «Заводской»

ООО  «Восточный»

ООО «Центральный»                             
	50


	100шт – 300 п..м

100шт.–300п..м

100 шт –300п. м

100 шт.-300 п.м. 

100 шт.–300 п. м                      

           

	1
	                 2 
	            3
	            4
	             5
	            6
	7
	           8

	
	Всего:

Деревьев

Реконструкция кустарников

Посадка кустарников
	
	
	
	
	120
	500шт.-1500 м2

200шт. 33 пог.м

5000шт.-850 п.м

	IV. Реализация адресных мер по оздоровлению окружающей среды, созданию зеленых насаждений и улучшению санитарно-гигиенического состояния территории школ и дошкольных учреждений



	4.1
	Вырубка старых деревьев
	апрель-май

сентябрь-октябрь


	г.Канаш
	Территория школы
	Школа № 6

Школа № 10
	70

50
	     20 шт.

      15 шт.

	4.2
	Вырубка дикорастущих кустарников
	апрель-май

сентябрь- октябрь


	
	Территория школы
	Школа № 10
	20
	       50 шт.

	4.3
	Посев газонной травы
	май
	
	Территория школы
	 Лицей № 11
	5


	     100 м2

     

	4.4
	Разбивка клумб
	май
	На территории муниципального образования
	На прилегающей территории ДК
	Лицей № 11

Школа 10

Школа № 8

Школа № 3
	40

50

50

40
	150 м2

200 м2

300 м2

300 м2



	
	Всего:

Вырубка старых деревьев

кустарников

посев газонной травы

Разбивка клумб
	
	
	
	
	325
	20 шт.

50 шт

100 м2

950 м2



	V. Проведение агротехнических мероприятий по уходу за молодыми посадками в течении лета  2008 г. и проведение  работ по           дополнению    зеленых насаждений



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5.1
	Выполнение работ по улучшению структуры

почвы для посадки зеленых насаждений (внесение торфа, навоза, дождевание, полив, мульчирование, рыхление почвы в приствольных лунках, установка защитных насаждений) в течении лета 2007г
	апрель-октябрь
	на территории муниципального  образования

 г. Канаш
	ул 30 лет победы.

ул. Пушкина

ул. Железнодорож

ул. Машиностроит.

у пруда

ул. Промогородная

у пруда

Янтиковское шоссе

пр. Ленина

сквер у ДК

во дворах жилых домов
	ООО «Коммунаьный сервис»

ООО «Коммунаьный сервис»

ООО «Коммунаьный сервис»

Сбербанк

Школа №7

Школа № 1

СПТУ-16

шк. № 5, 10,11

ООО «Коммунальный сервис»

ООО «Северный»

ООО «Восточный»

ООО «Западный»

ООО «Заводской»

ООО «Центральный


	10

10

10

20

30

30

20

30

5

15

20

20

40

30
	80

100

50

30

200

100

50

5000

200

100

100

100

100

100

	
	Всего

Деревьев

кустарников
	
	
	
	
	290
	1110 шт

5200 шт

	VI. Организация и проведение работ по инвентаризации и мониторингу состояния зеленых насаждений, созданных весной-осенью 2005 г-  2007 годов



	6.1    

 1
	Проведение инвентаризации

и мониторинга 

                      2
	апрель – октябрь

           3
	на территории муниципального образования

           4
	ул. Зелеая 

ул. Кооперативная

ул. Ж/дорожная

            5
	Администрация г. Канаш

ООО «Коммунальный

               6


	      50

            7
	15090 шт

             8

	
	состояния весенней и осенней посадок 2005-2007 г.г.
	
	
	ул. 30 лет Победы

ул.Чернышевского

ул. Пушкина

ул. Разина

ул. Московская

сквер у ДК

сквер «Афганцев
	сервис»

ООО «Северный»

ООО «Восточный»

ООО «Западный»

ООО «Заводской»

ООО «Центральный


	
	деревьев - 13162 шт. 65810 м2

кустарников –

1928 шт.- 32 п. м

	VII. Обеспечение активного участия Населения, трудовых коллективов, учащихся общеобразовательных учреждений в создании зеленых     насаждений, приведение в порядок существующих парков, лесопарков, скверов, садов и памятных посадок и проведение разъяснительной работы о важности мероприятий, посвященных Дню дерева



	7.1
	Проведение разъяснительной работы в учебных и культурных учреждений города
	апрель-май

сентябрь- октябрь
	
	
	Отдел культуры,

отдел образования и молодежной политики, отдел строительства. архитектуры и природопользования администрации г. Канаш
	85
	В средствах массовой информации, в учебных заведениях, в школах, в ЭИЦ при ЦБС на тему «Посади дерево и сохрани его»

	VIII. Организация выступлений творческих коллективов при проведении работ по озеленению



	8.1.
	Коллективы художественной самодеятельности ДК, школы города
	апрель-май

сентябрь- октябрь
	Летний парк, городской парк культуры и отдыха, ДДТ
	
	Отдел культуры, отдел образования и молодежной политики администрации г. Канаш
	      100
	             4

	             IX.  Систематическое освещение хода проведения мероприятий, посвященных Дню дерева


	
	

	9.1.

     1


	Освещение в СМИ (радио, местное

                    2

               
	апрель-май

сентябрь-

         3
	               4

            
	Освещение по радио, на

               5
	Отдел культуры, отдел образования и 

                6

             
	        5

         7

      
	Радио, местное телевидение,

           8          

 

	
	телевидение, сайт, в газете)
	октябрь
	
	телевидении, на

сайт, в газете «Мой город»
	молодежной

политики администрации г. Канаш
	
	газета «Мой город», сайт


